



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2016 - PR

Processo Administrativo: 84/2016
Processo de Licitação: 84/2016
Data do Processo: 16/12/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais aquisições de Materiais de Expediente para atender toda a demanda das Secretarias desta Municipalidade, conforme especificações e quantidades constantes no Edital, inclusive seus anexos.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO Nr. 1/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 29 de Dezembro de 2016, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ, reuniram-se o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designada pela(o) Decreto nº 139/2015, para dar continuidade no Processo Licitatório nº 84/2016, Licitação nº. 55/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

PAPIROS - MÓVEIS E ELETRO - EIRELI - ME, COMERCIAL MS LTDA ME, TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI - ME, tendo como representante credenciado o Sr. DIEGO ANTONIO DA SILVA, portador do CPF nº 058.200.449-75 e do RG nº 9.064.283-9/SESP/PR, DASMAI COMÉRCIO LTDA - ME, tendo como representante credenciado o Sr. CARLOS FABIANO DO NASCIMENTO, portador do CPF nº 933.988.329-20 e do RG nº 5.336.014-9/SESP/PR, COMERCIAL FARIAS LTDA - ME, tendo como representante credenciado a Sra. CINTYA GABRIELA PESTANA, portadora do CPF nº 883.844.629-68 e do RG nº 5.112.171-6/MJ/PR, FONDAZZI & NICKUS LTDA EPP, tendo como representante credenciado o Sr. LUIZ FONDAZZI, portador do CPF nº 057.963.859-68 e do RG nº 923.933-2/SESP/PR, RUBENS PAPELARIA LTDA - EPP, tendo como representante credenciado o Sr. LUCAS GABRIEL, portador do CPF nº 052.803.109-05 e do RG nº 8.823.533-9/SESP/PR, ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS - ME, tendo como representante credenciado o Sr. CIRO D'ALESSANDRO AMARAL, portador do CPF nº 005.557.949-38 e do RG nº 8.443.559-7/SESP/PR e A. C. S. DE ALMEIDA - COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, tendo como representante credenciado o Sr. GABRIEL FELIPE KADZIK DOS REIS, portador do CPF nº 091.063.549-80 e do RG nº 13.357.350-0/SESP/PR.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- Reuniram-se o Pregoeiro e os membros da Equipe de Apoio, para realizar os procedimentos relativos ao referido Pregão Presencial. Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu, no horário préestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento dos interessados. Já no início ressaltou que, de acordo com o item 14.1, do Edital e nos termos Art. 4º, Inc. XX, da Lei 10.520/02, a intenção de recurso será apenas no término da sessão e a falta de manifestação imediata e motivada do licitante importará a decadência do direito. Na sequência, os envelopes nº 01 e 02 foram rubricados pelos presentes e aberto os envelopes de propostas de preços. Em seguida, o Senhor Pregoeiro perguntou ao representante licitante presente se os itens e valores, por eles cotados, atendem integralmente ao descritivo no Edital. Ato contínuo, nos termos do item 13.1 e seguintes do presente edital de licitação, o pregoeiro, atendendo a classificação estabelecida pelo sistema, convocou as empresas classificadas para a fase de lances, para que se inicie os lances, que segue especificado. Os representantes das empresas ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS - ME e A. C. S. DE ALMEIDA - COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, retiraram-se do certame. A sessão foi suspensa às 11:50 horas retornando às 13:00 horas. Encerrada a fase de lances e alcançado o menor preço dos itens, o Senhor Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, procedeu as aberturas dos envelopes contendo a documentação de habilitação das licitantes vencedoras, que ofertaram o menor preço em relação aos itens. Após apreciação dos documentos, verificou-se que a empresa RUBENS PAPELARIA LTDA - EPP, apresentou vencida, o ÍTEM 11.3.1.3., Letra "b", sendo assim, foi aberto o prazo de 2 (dois) dias úteis conforme item 11.3.12. As empresas: PAPIROS - MÓVEIS E ELETRO - EIRELI - ME, TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI - ME, DASMAI COMÉRCIO LTDA - ME, COMERCIAL FARIAS LTDA - ME, FONDAZZI & NICKUS LTDA EPP, RUBENS PAPELARIA LTDA - EPP e COMERCIAL MS LTDA ME, apresentaram os documentos solicitados atendendo aos requisitos exigidos no Edital, com a ressalva citada acima. Diante disto o pregoeiro e a comissão, declara habilitadas as empresas acima referida, vencedoras deste certame.

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2016 - PR

Processo Administrativo: 84/2016
Processo de Licitação: 84/2016
Data do Processo: 16/12/2016

Folha: 2/2

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

São Jorge do Ivaí, 29 de Dezembro de 2016

COMISSÃO:

WELBER ROBERTO MINELI

- - Pregoeiro(a)

ROSA VANIA INSERILLO

- - Pregoeira

ANDERSON ANTONIO CRIVELARO

- - Equipe de Apoio

MARCOS GRANZOTTO NETO

- - Equipe de Apoio

PATRICIA CALDEIRA BONASSOLI

- - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUIZ FONDAZZI

- - Representante

CINTYA GABRIELA PESTANA

- - Representante

CIRO D ALESSANDRO AMARAL

- - Representante

GABRIEL FELIPE KIDZIK DOS REIS

- - Representante

CARLOS FABIANO DO NASCIMENTO

- - Representante

LUCAS GABRIEL

- - Representante

DIEGO ANTONIO DA SILVA

- - Representante



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Itaipó - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2016 - PR

Processo Administrativo: 84/2016
Processo de Licitação: 84/2016
Data do Processo: 16/12/2016

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais aquisições de Materiais de Expediente para atender toda a demanda das Secretarias desta Municipalidade, conforme especificações e quantidades constantes no Edital, inclusive seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 29 de Dezembro de 2016, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 139/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 84/2016, Licitação nº 55/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Colocada a palavra à disposição do credenciado para eventual manifestação recursal, em relação à classificação final, ninguém quis fazer uso. Desta forma, o senhor Pregoeiro declara adjudicados todos itens; objeto do presente certame as empresas classificadas em 1º lugar. Os representantes presente ficaram notificado da decisão, renunciando ao direito de recurso. Finalmente, o Sr. Pregoeiro convidou quaisquer interessados a fiscalizar o processo licitatório em questão, abrindo aos vencedores, o prazo de 48 horas para protocolar as propostas ajustada. Nada mais a tratar, é encerrada a reunião e lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio e os participantes.

Participante: 123 - FONDAZZI & NICKUS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO	UN	16,00	SOUZA	0,0000	0,69	11,04
5	Aparelho Dispensador para fita transparente, com medida 195x100x95mm, para rolo de fita de 12mm, 19mm e 48mm	UN	10,00	WALEU	0,0000	8,45	84,50
10	BORRACHA COLORIDA COM CAPA PLÁSTICA COMP. BORRACHA TERMOPLÁSTICA E POLIETILENO NÃO TÓXICO - SELO INMETRO OCP 0061 - FABRICAÇÃO BRASILEIRA	UN	70,00	LEONORA	0,0000	0,46	32,20
11	CADERNO BROCHURA DE ARITMÉTICA, CAPA DURA 200X275MM, QUADRADO GRANDE 10X10	UN	200,00	TILIBRA	0,0000	5,85	1.170,00
12	CADERNO DE CARTOGRAFIA, CAPA DURA BROCHURA 48 FLS, 200X275MM	UN	160,00	TILIBRA	0,0000	3,90	624,00
17	CAIXA DE LÁPIS DE COR COM 12 CORES, LÁPIS DE 17CM, MADEIRA 100% REFLORESTADA, FSC CO 17601 - TÉCNICA SEKURAL, SELO INMETRO-FABRICAÇÃO BRASILEIRA-COMPOSIÇÃO ECO LÁPIS DE COR: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA. ECOLAPIS GRAFITE: MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA.	CX	196,00	FABER CASTEL	0,0000	8,85	1.734,60
23	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES, CRISTAL SEXTAVADA PONTA MÉDIA 1.0 COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM ORIFÍCIO LATERAL, CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA, CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO BRASILEIRA.	CX	44,00	BIC	0,0000	24,03	1.057,32
24	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES, CRISTAL SEXTAVADA PONTA MÉDIA 1.0 COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM ORIFÍCIO LATERAL, CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA, CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO BRASILEIRA.	CX	24,00	BIC	0,0000	24,03	576,72
25	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADES, CRISTAL SEXTAVADA PONTA MÉDIA 1.0 COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM ORIFÍCIO LATERAL, CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA, CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO BRASILEIRA.	CX	15,00	BIC	0,0000	24,03	360,45
33	CARTOLINA SIMPLES BRANCA 23cm X 33cm, 150 G., COM 100 UNIDADES.	PC	450,00	ALOFORM	0,0000	0,37	166,50



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2016 - PR

Processo Administrativo: 84/2016
Processo de Licitação: 84/2016
Data do Processo: 16/12/2016

Folha: 2/8

Participante: 123 - FONDAZZI & NICKUS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	Cola Bastão 40grs. Composição polivinil pirrolidone (PVP) e água. Selo INMETRO - fabricação brasileira.	UN	200,00	MARIPÉL	0,0000	1,58	316,00
42	COLA DE E.V.A, EMBALAGEM COM 90G E BICO DOSADOR, SUA PRINCIPAL UTILIDADE UNIÃO DE PLACAS DE E.V.A. SOLÚVEL EM ÁLCOOL, SECAGEM AO AR.	UN	147,00	PIRATININGA	0,0000	2,55	374,85
50	ETIQUETA INK JET+LASER, TAMANHO 46,56mmX77,79mm, C/ 10 FOLHAS CONTENDO 100 UNIDADES, COR BRANCA	PC	11,00	IMPRIMASTER	0,0000	5,72	62,92
53	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX	UN	30,00	JAPAN	0,0000	0,94	28,20
58	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18mm X 50m, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: FILME BOPP E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE ESTAMPADO NO PRODUTO.	UN	10,00	TIGHT TAPE	0,0000	1,05	10,50
74	GRAMPO P/ PASTAS TIPO TRILHO METAL 80 MM (GRAMPOS ENCADERNADORES), C/ 50 UNIDADES	CX	10,00	LEONORA	0,0000	5,54	55,40
78	Lápis Preto Técnico 6B, caixa com 12 unidades, produzido em madeira reflorestada, com ponta resistente, para proporcionar uma maior resistência a quabra e ideal para desenho artístico ou técnico, esboço e escrita em geral.	CX	18,00	FABER CASTEL	0,0000	21,06	379,08
79	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS, CAPA DURA	UN	35,00	GRAFSET	0,0000	7,30	255,50
81	LIVRO PONTO GRANDE C/ 100 FOLHAS, CAPA DURA	UN	45,00	GRAFSET	0,0000	9,22	414,90
83	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA C/ 104 folhas 153cm X 216cm	UN	5,00	GRAFSET	0,0000	5,32	26,60
84	MARCADOR P/ TECIDO, CANETA COM PONTA DE POLIÉSTER PARA PINTAR E MARCAR TECIDOS. EXCELENTE FIXAÇÃO. RESISTENTE A LAVAGENS. NÃO TÓXICA. COR PRETA, C/ 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTES	CX	9,00	ACRILEX	0,0000	33,39	300,51
85	MARCADOR RETRO PROJETOR 20MM CX C/ 12UN. PRETO, COMP. BASICA RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, CORANTES RESINAS, SOLVENTE, ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER. FABRICAÇÃO BRASILEIRA.	CX	14,00	PILOT	0,0000	29,18	408,52
87	MINI GRAMPEADOR 5513, GRAMPOS 24/6 E 26/6	UN	30,00	TILIBRA	0,0000	5,43	162,90
88	MOLHA DEDO, C/ 12GRS	UN	2,00	RADEX	0,0000	1,20	2,40
93	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 75 MICRAS, ROLO COM 25 METROS	RL	19,00	IMPRIMASTER	0,0000	30,10	571,90
100	PASTA ABA ELASTICA PLASTICA FINA TRANSPARENTE	UN	120,00	TECKLINE	0,0000	0,97	116,40
104	PEN DRIVE 16 GB	UN	15,00	MAXPRINT	0,0000	20,15	302,25
105	PERCEVEJO LATONADO	CX	30,00	LEONORA	0,0000	1,56	46,80
106	PERFURADOR GRANDE PARA FERFURAR ATÉ 50 FLS, EM METAL	UN	22,00	CAVIA	0,0000	42,59	936,98
108	Pincel artístico chato, ponta de cerda natural, cabo longo - virola: alumínio pacote c/ 12 pincéis numero: 2	PC	7,00	LEONORA	0,0000	10,53	73,71
109	Pincel artístico chato, ponta de cerda natural, cabo longo - virola: alumínio pacote c/ 12 pincéis numero: 4	PC	7,00	LEONORA	0,0000	11,26	78,82
110	Pincel artístico chato, ponta de cerda natural, cabo longo - virola: alumínio pacote c/ 12 pincéis numero: 6	PC	9,00	LEONORA	0,0000	13,00	117,00
111	Pincel artístico chato, ponta de cerda natural, cabo longo - virola: alumínio pacote c/ 12 pincéis numero: 8	PC	7,00	LEONORA	0,0000	14,17	99,19
112	Pincel artístico chato, ponta de cerda natural, cabo longo - virola: alumínio pacote c/ 12 pincéis numero: 10	PC	7,00	LEONORA	0,0000	15,41	107,87
113	Pincel artístico chato, ponta de cerda natural, cabo longo - virola: alumínio pacote c/ 12 pincéis numero: 12	PC	7,00	LEONORA	0,0000	17,75	124,25
114	Pincel artístico chato, ponta de cerda natural, cabo longo - virola: alumínio pacote c/ 12 pincéis numero: 14	PC	7,00	LEONORA	0,0000	19,05	133,35
120	PLACA DE E.V.A. LISA, 18MM, 50X40CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.CORES: BRANCO, VERMELHO, AZUL ESCURO E CLARO, VERDE ESCURO E CLARO, PRETO, ROSA CLARO E ESCURO, LILÁS, MARROM, LARANJA, AMARELO OURO, BEGE, ROXO.	PC	230,00	HAITI	0,0000	7,40	1.702,00
125	QUADRO DE AVISO BRANCO 90x60cm, moldura em alumínio. Porta marcador e apagador, tela em chapa de fibra de madeira.	UN	9,00	SOUZA	0,0000	55,90	503,10
126	RECIBO COMERCIAL C/ 50 FOLHAS	UN	5,00	TILIBRA	0,0000	0,80	4,00
133	SACO P/ PRESENTE, TAMANHO 45X60CM	UN	1.150,00	VMP	0,0000	0,70	805,00
136	SULFITE COLORIDO 75 GRAMAS C/ 100 UNIDADES, CORES: AMARELO, AZUL, VERDE, ROSA	PC	70,00	REPORT	0,0000	3,64	254,80



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2016 - PR

Processo Administrativo: 84/2016
Processo de Licitação: 84/2016
Data do Processo: 16/12/2016

Folha: 3/8

Participante: 123 - FONDAZZI & NICKUS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
137	SUORTE PARA FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18x50cm	UN	3,00	CAVIA	0,0000	9,03	27,09
142	TINTA P/ CARIMBO, 40 ml, AZUL	UN	4,00	JAPAN	0,0000	1,62	6,48
143	TINTA PARA CARIMBO, 40 ml, PRETA	UN	4,00	JAPAN	0,0000	1,62	6,48
Total do Participante ----->							14.633,08

Participante: 1533 - COMERCIAL FARIAS LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 48 FOLHAS, 200X275MM, CAPA CONTRACAPA (PAPEL OFFSET), FOLHAS INTERNAS (PAPEL OFFSET 56G/M2), CAIXA COM 240 UNIDADES. FABRICAÇÃO BRASILEIRA.	CX	4,00	CADERBRAS	0,0000	147,20	588,80
41	Cola com Gliter, 23grs, com vico aplicador, atóxica, composição: resina de PVA, gliter e conservante tipo benzotiazol. Selo inmetro, fabricação brasileira, caixa com 6 unidades	CX	75,00	MARIPEL	0,0000	3,45	258,75
45	ENVELOPE SACO OURO 248mm X 185mm, 80g, COM 100 UNIDADES.	PC	24,00	SCRITY	0,0000	12,99	311,76
48	ENVELOPE PARA CD/DVD BRANCO, NO FORMATO 126X126MM, PRODUZIDO EM PAPEL OFF-SET 75 G/M²	UN	200,00	SCRITY	0,0000	0,08	16,00
52	C/JANELA CELUCAT ESTILETE GRANDE COM BASE PLÁSTICA 18mm.	UN	31,00	MASTERPRIN	0,0000	0,74	22,94
60	FITA CREPE 25MM X 50M, COMPOSIÇÃO: PAPEL SATURADO E ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS.	UN	180,00	ADELBRAS	0,0000	2,52	453,60
61	FITA CREPE 50MM X 50M, COMPOSIÇÃO: PAPEL SATURADO E ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS COM PRAZO DE VALIDADE NO PRODUTO.	UN	135,00	ADELBRAS	0,0000	5,51	743,85
63	FITA DE CETIM Nº 1 ROLO C/ 10 MTS, CORES: AZUL CLARO E ESCURO, VERDE VERMELHO, BRANCO, DOURADA, ROSA, ROXA, PRATA, AMARELO,	RL	50,00	NAJAR	0,0000	0,80	40,00
64	FITA DE CETIM Nº 5, C/ 10M. CORES: AZUL CLARO E ESCURO, VERDE VERMELHO, BRANCO, DOURADA, ROSA, ROXA, PRATA, AMARELO	RL	70,00	NAJAR	0,0000	4,67	326,90
65	FITA DE CETIM Nº 9, C/ 10M. CORES: AZUL CLARO E ESCURO, VERDE VERMELHO, BRANCO, DOURADA, ROSA, ROXA, PRATA, AMARELO	RL	65,00	NAJAR	0,0000	6,53	424,45
70	GIZ DE CERA, CAIXA COM 6 UNIDADES. FORMATO ANATOMICO. PESO LIQUIDO DE 185GRS, NÃO TOXICA, COMPOSIÇÃO: CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS. TAMANHO 7X25MM. CONFORME ASTM D4236. FABRICAÇÃO BRASILEIRA.	CX	135,00	MARIPEL	0,0000	0,93	125,55
77	LAPIS DE COR FACIAL, CONTENDO 3 LAPIS DE COR C/ 2 PONTAS, SENDO 6 CORES PARA USO SOBRE A PELE E UM APONTADOR COSMÉTICO, PRODUTO ATÓXICO, COMPOSIÇÃO DO APONTADOR: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LAMINAS DE AÇO DE CARBONO, LAPIS MADEIRA REFLORESTADA.	KIT	36,00	YUR	0,0000	32,76	1.179,36
80	LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS	UN	5,00	TILIBRA	0,0000	4,08	20,40
86	MASSA DE MODELAR C/ 12 UN, PESO 180 GRS. COMPOSIÇÃO-CERAS, PIGMENTOS E CARGAS. SELO INMETRO. FABRICAÇÃO BRASILEIRA - ASTM D 4236	CX	180,00	ACRILEX	0,0000	1,51	271,80
91	PAPEL CONTACT, COLORIDO, LISO, 45 CM, ROLO C/ 10 METROS, CORES: PRETO, AZUL, VERMELHO, VERDE, AMARELO, ROSA	RL	35,00	INFORMS	0,0000	24,75	866,25
98	PAPEL LAMINADO, CORES: AZUL, VERMELHO, VERDE, ROSA, DOURADO, PRATA, ROSA, AMARELO, PRETO.	UN	400,00	VMP	0,0000	0,69	276,00
103	PEN DRIVE 8 GB	UN	60,00	MULTILASER	0,0000	15,31	918,60
116	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NÃO RECARREGÁVEL. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE ACRILICO. INDUSTRIA BRASILEIRA. CORES: AZUL, VERMELHO E PRETO	CX	32,00	MASTERPRIN	0,0000	5,07	162,24
132	SACO P/ PRESENTE, TAMANHO 25x37cm	UN	1.200,00	GALA	0,0000	0,36	432,00



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2016 - PR

Processo Administrativo: 84/2016
Processo de Licitação: 84/2016
Data do Processo: 16/12/2016

Folha: 4/8

Participante: 1533 - COMERCIAL FARIAS LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
134	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE SEM FUROS 114X229MM	UN	350,00	DAC	0,0000	0,07	24,50
Total do Participante ----->							7.463,75

Participante: 2350 - DASMAI COMERCIO LTDA - ME - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. SISTEMA FLIPTOP COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLÁSTICA, FELTRO E ADESIVO. PODENDO SER SUBSTITUÍDO O FELTRO. FABRICAÇÃO BRASILEIRA.	UN	14,00	FABER CASTELL	0,0000	8,50	119,00
20	CAIXA DE LÁPIS DE COR TRIÂNGULAR COM 12 CORES, TIPO JUMBO, COM APONTADOR. COMPOSIÇÃO DO LÁPIS DE COR: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA 100% REFLORESTADA (FSC) TÉCNICA SEKURAL. COMPOSIÇÃO APONTADOR: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LAMINA AÇO CARBONO. SELO INMETRO. FABRICAÇÃO BRASILEIRA.	CX	28,00	FABER CASTELL	0,0000	19,46	544,88
22	CANETA ESFEROG. PONTA DE AÇO INOX 0,7MM - PROTETOR DE METAL, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, METAL, TINTA A BASE DE ÓLEO, CORANTES, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE AÇO, SELO INMETRO. FABRICAÇÃO BRASILEIRA OCP 0046, COM 12 UNIDADES	CX	5,00	PILOT	0,0000	37,00	185,00
26	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA DE AÇO INOX, 1,0MM RETRÁTIL, CORPO FUME, GRIP EM BORRACHA MACIA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, METAL, BORRACHA, TINTA A BASE DE ÓLEO, CORANTES SOLVENTES, ADITIVO AZUL, COM 12 UN.	CX	7,00	PILOT	0,0000	43,00	301,00
46	ENVELOPE SACO OURO 340mm X 240mm, 80g. (CX C/250 UNIDADES)	CX	14,00	SCRITY	0,0000	39,90	558,60
47	ENVELOPE COLORIDO, 160MM X 235MM, 80G/M2 100 UNIDADES CADA COR	PC	810,00	SCRITY	0,0000	0,63	510,30
54	Fita para Impressora, Epson LX 350/ LX 300 +/- LX 300 + II, fita de nylon, dimensões: 13mm x 12m, contendo 1 unidade.	UN	10,00	MASTERPRIN	0,0000	5,00	50,00
56	Fita adesiva de espuma dupla face, medidas 19mmX5,5m	UN	35,00	ADELBRAS	0,0000	14,00	490,00
123	PLACA ISOPOR 100X50 COM 2 CM DE ESPESSURA	UN	23,00	KNAUF	0,0000	2,72	62,56
124	PLACA ISOPOR 100X50 COM 4 CM DE ESPESSURA	UN	23,00	KNAUF	0,0000	5,45	125,35
Total do Participante ----->							2.946,69

Participante: 2354 - COMERCIAL MS LICITA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	ENVELOPE OFICIO 114X229MM (PCTE C/100) 75 GRS	PC	17,00	FORONI	0,0000	4,38	74,46
140	TESOURA DE AÇO ESCOLAR, COM CABO PLÁSTICO, PONTA REDONDA, FORMATO ANATOMICO E MEDIDA DE 12 CM.	UN	233,00	MASTERPRIN	0,0000	1,14	265,62
Total do Participante ----->							340,08

Participante: 2464 - RUBENS PAPELARIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, N 03, COM DIMENSÃO 118x81, TAMPÁ METÁLICA E TINTA AZUL À BASE DE ÁGUA.	UN	8,00	MASTERPRIN	0,0000	4,08	32,64
7	BOBINA P/ CALCULADORA 57mmX30m COM 30 UNIDADES.	CX	2,00	HUMAITA	0,0000	30,60	61,20
8	BOBINA DE PAPEL KRAFT 60CM-80GRS COM BRILHO C/12KG PARA MOLDE.	BOB	8,00	SCRITY	0,0000	54,60	436,80
21	CALCULADORA DE MESA, FUNCIONA COM APENAS 1 PILHA AA, COM 12 DÍGITOS, COM MEDIDA MÍNIMA DE 18cmx14cmx3cm E COM DISPLAY COM MEDIDA MÍNIMA DE 10cm X 2cm.	UN	15,00	HOOPSON	0,0000	10,34	155,10
30	CALCULADORA 8 DÍGITOS MEDIA	UN	5,00	SHENG	0,0000	5,85	29,25
32	CARTOLINA DUPLA FACE MEDINDO 65CM X 48CM, CORES: AMARELO, VERMELHO, VERDE, AZUL, ROSA, PRETO, LARANJA	UN	570,00	VMP	0,0000	0,55	313,50



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2016 - PR

Processo Administrativo: 84/2016
Processo de Licitação: 84/2016
Data do Processo: 16/12/2016

Folha: 5/8

Participante: **2464 - RUBENS PAPELARIA LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	CORRETIVO LIQUIDO BASE D'ÁGUA 18 ml, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, RESINA, DÍÓXIDO DE TITÂNIO, ADITIVO E CONSERVANTES.	UN	78,00	FRAMA	0,0000	0,80	62,40
51	ETIQUETA ADESIVA DE USO MANUAL ENVELOPE PAQUETE TP-12 P/ CODIFICAÇÃO 12MM C/ 210 UNIDADES (PARA CONVITE), CORES PRATA E OURO	PC	26,00	GRESPLAN	0,0000	3,36	87,36
55	Fita adesiva colorida, cores variadas, 12mmx10m	UN	170,00	FIT PEL	0,0000	0,24	40,80
57	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm X 40m, POLISIL TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: FILME DE BOPP E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA, COM PRAZO DE VALIDADE ESTAMPADO NO PRODUTO.	RL	55,00	FIT PEL	0,0000	0,55	30,25
62	FITA TRANSPARENTE, 48MMX45MT. COMPOSIÇÃO: FILME DE BOPP E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. FABRICAÇÃO BRASILEIRA.	UN	95,00	FIT PEL	0,0000	1,97	187,15
66	FITA PARA EMPACOTAMENTO PLÁSTICO 48mm X 45m TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: FILME BOPP E ADESIVO ACRÍLICO.	UN	20,00	FIT PEL	0,0000	1,97	39,40
72	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8	CX	4,00	ACC	0,0000	2,46	9,84
73	Grampo 26/6 caixa com 5000 galvanizado	CX	54,00	BRW	0,0000	2,55	137,70
89	PAPEL ALMAÇO C/ 400 FOLHAS	PC	8,00	ALOFORM	0,0000	16,80	134,40
95	PAPEL DE PRESENTE ESTAMPADO COM 100 MTS 60 CM	RL	9,00	VMP	0,0000	45,40	408,60
96	PAPEL DOBRADURA 50 X 60 CORES: AZUL CLARO E ESCURO, VERMELHO, ROSA, AMARELO, VERDE CLARO E ESCURO, PRETO, MARROM.	UN	270,00	VMP	0,0000	0,18	48,60
102	PASTA SUSPensa, FIBRA, VARETA, METAL E PONTEIRA PLÁSTICA C/50 UNIDADES	CX	70,00	DELLO	0,0000	60,20	4.214,00
117	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE	UN	20,00	CLASSE	0,0000	11,40	228,00
118	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA	UN	22,00	CLASSE	0,0000	7,69	169,18
127	REFIL COLA QUENTE FINO	UN	380,00	CLASSE	0,0000	0,24	91,20
128	REFIL COLA QUENTE GROSSO	UN	230,00	CLASSE	0,0000	0,56	128,80
129	REGUA DE 30 cm, EM ALUMINIO, COM ESCALA DE CENTIMETROS E MILIMETROS.	UN	80,00	JOCAR	0,0000	2,66	212,80
130	REGUA DE 30 cm, EM POLIESTILENO, COM ESCALA DE CENTIMETROS E MILIMETROS.	UN	70,00	WALEU	0,0000	0,43	30,10
138	TESOURA DE PICOTAR, LAMINA AÇO INOX, CABO REVESTIDO EMBORRACHADO, 24 cm, PROFISSIONAL	UN	23,00	MASTERPRIN	0,0000	35,91	825,93
144	TINTA GUACHE 250ML - NÃO TÓXICO - COMPOSIÇÃO - ÁGUA PIGMENTOS CARGAS E CONSERVANTES. CERTIFICADO DO INMETRO OCP 0061 - FABRICAÇÃO BRASILEIRA CORES: AMARELO, VERMELHO, AZUL ESCURO E CLARO, VERDE CLARO E ESCURO, ROSA, BRANCO, PRETO, MARROM, LARANJA, BEGE, MAGENTA, ROXO	UN	270,00	PIRATININGA	0,0000	2,52	680,40

Total do Participante -----> 8.795,40

Participante: **2647 - TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	APONTADOR CLASSICO DE LÁPIS SEM DEPOSITO, COMPOSIÇÃO TERMOPLASTICAS E LAMINAS EM AÇO TEMPERADO COM 1 (UM) FURO. CERTIFICADO INMETRO - FABRICAÇÃO BRASILEIRA.	UN	400,00	FABER CASTELL	0,0000	1,11	444,00
6	BALÃO Nº 7 LISO, SERIE IMPERIAL C/ 50 COLORIDO, COR ÚNICA, FABRICAÇÃO BRASILEIRA.	PC	125,00	JOY	0,0000	3,29	411,25
9	BORRACHA BRANCA SIMPLES, 3x3, 0x5 mm ALTURA, C/ 60 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO. NÃO TÓXICO. COM PRAZO DE VALIDAÇÃO. COM CERTIFICADO DO INMETRO-IND.BRASILEIRA.	CX	22,00	REDBOR	0,0000	5,19	114,18
13	CADERNO DE CARTOGRAFIA, 48 FLS, ESPIRAL, 200 X 275MM	UN	290,00	PANAMERICA	0,0000	1,97	571,30
15	CADERNO UNIVERSITÁRIO COM 10 MATÉRIA, COM 200 FLS, 200 X 275MM, CAPA DURA, CONTRACAPA (PAPEL OFFSET), FOLHAS INTERNAS (PAPEL OFFSET 56G/M2) FABRICAÇÃO BRASILEIRA.	UN	161,00	PANAMERICA	0,0000	7,28	1.172,08
16	CAIXA BOX PAPELÃO, COM, PARA ARQUIVOS INATIVOS, COM MEDIDAS 36x25x15cm.	CX	2,00	SÃO CARLOS	0,0000	1,12	2,24



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Itaipu - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2016 - PR

Processo Administrativo: 84/2016
Processo de Licitação: 84/2016
Data do Processo: 16/12/2016

Folha: 6/8

Participante: 2647 - TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	CAIXA DE LÁPIS PRETO Nº 2, COMPOSIÇÃO MATERIAL CERÂMICA, GRAFITE E MADEIRA - 100% REFLORESTADA, FSC CO 17601 - TÉCNICA SEKURAL, SELO INMETRO - FABRICAÇÃO BRASILEIRA, COM 144 UNIDADES	CX	26,00	FABER CASTELL	0,0000	68,63	1.784,38
19	CAIXA DE LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL COM 24 CORES + UM PINCEL. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA 100% REFLORESTADO (FSC), TÉCNICA SEKURAL. PINCEL (RESINAS PLÁSTICAS, ALUMÍNIO E CERDAS NATURAIS). SELO INMETRO, FABRICAÇÃO BRASILEIRA.	CX	70,00	FABER CASTELL	0,0000	28,50	1.995,00
27	CANETA MARCA TEXTO VARIAS CORES CAIXA C/ 12 UNIDADES, CANETA FLUORESCENTE, MARCADORA DE TEXTO COM PONTA DE POLIESTER EM DUPLA FACE, POSSIBILITANDO TRAÇO GROSSO E FINO COM PRENDEDOR NA TAMPA ANTI ASFIXIANTE, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA A BASE DE ÁGUA, FABRICAÇÃO BRASILEIRA	CX	36,00	MASTEPRINT	0,0000	9,67	348,12
29	CARBONO AZUL CX C/ 100	CX	1,00	HARDCOPY	0,0000	16,77	16,77
31	CARTOLINA AMERICANA, 65CM X 48CM, CORES: AMARELO, VERMELHO, VERDE, AZUL, MARROM, PRETO.	UN	490,00	VMP	0,0000	0,64	313,60
34	CARTOLINA SIMPLES 23CM X 33 CM, CORES: AMARELO, VERDE, AZUL, ROSA	UN	300,00	VMP	0,0000	0,34	102,00
35	CLIPS Nº 02 C/ 500 GRAMAS	CX	30,00	WIREPLAST	0,0000	5,15	154,50
36	Clips nº 3/0 caixa com 500grs	CX	52,00	WIREPLAST	0,0000	5,15	267,80
37	CLIPS Nº 8/0 C/ 500 GRAMAS	CX	27,00	WIREPLAST	0,0000	5,15	139,05
38	Cola Branca 1 litro, selo inmetro. Composição: poliacetato de vinila (PVA) em dispersão aquosa, não tóxica, lavável, com a data de fabricação e validade impressa na embalagem, fabricação brasileira.	UN	82,00	PIRATININGA	0,0000	4,97	407,54
39	COLA BRANCA, COM 35 GRAMAS, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, COM CERTIFICADO DO INMETRO, CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.	TB	220,00	KOALA	0,0000	0,57	125,40
49	ESTOJO DE PINCEL COLOR. C/ 12 CORES, PONTA GROSSA 4,0MM TAMPA ANTASFIXIANTE-NÃO TÓXICO. COMPOSIÇÃO - PONTA DE POLIESTER, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA A BASE DE ÁGUA. SELO INMETRO - FABRICAÇÃO BRASILEIRA OCP 0046	UN	63,00	COMPACTOR	0,0000	12,99	818,37
59	FITA CREPE 18mm X 50m, COMPOSIÇÃO: PAPEL SATURADO E ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS.	UN	190,00	ADELBRAS	0,0000	2,06	391,40
67	FITILHO DE 50 METROS, CORES DOURADO, VERMELHO, VERDE CLARO E ESCURO, AZUL CLARO E ESCURO, ROSA CLARO E ESCURO, BRANCO, AMARELO, ROXO,	UN	77,00	BELA FIORI	0,0000	1,14	87,78
68	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO, CAIXA COM 30 CAIXINHAS, CONTENDO 55 PALITOS EM CADA CX, 220G. COMPOSIÇÃO: GIPSITA DESIDRATADA (GESSO ORTOPÉDICO), CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA. FABRICAÇÃO BRASILEIRA.	CX	24,00	DELTA	0,0000	32,24	773,76
69	GIZ COLORIDO, CAIXA COM 30 CAIXINHAS, CONTENDO 55 PALITOS EM CADA CX, 220G. COMPOSIÇÃO: GIPSITA DESIDRATADA (GESSO ORTOPÉDICO), CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA. FABRICAÇÃO BRASILEIRA.	CX	15,00	DELTA	0,0000	43,12	646,80
71	GRAMPEADOR MÉDIO, TODO EM METAL, CAPACIDADE 25 FOLHAS, 75 m/m2 PARA GRAMPO 24/6 E 26/6 E BASE MEDINDO 12,5 cm.	UN	26,00	JOCAR	0,0000	9,96	258,96
75	GRAMPEADOR ALICATE, COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS, DE AÇO	UN	5,00	JOCAR	0,0000	13,34	66,70
76	KIT PINTURA FACIAL C/ 10 UNIDADES, CONTENDO PETROLATUM, MGNESIUM SELICATE, ZINC OXIDE, CERA ALBA, METHYL PARABEN PERFUM, CADA POTE CONTÉM 4 GRAMAS E COM PRAZO DE VALIDADE ESTAMPADA NO PRODUTO	KIT	36,00	YUR	0,0000	12,77	459,72
82	LIVRO PONTO PEQUENO, C/ 160 FOLHAS	UN	15,00	SD	0,0000	9,14	137,10
90	PAPEL CAMURÇA, COM MEDIDA 60 X 40 CM, CORES: VERMELHO, PRETO, AZUL, VERDE	PC	100,00	VMP	0,0000	0,52	52,00
92	PAPEL CONTACT ESTAMPADO, 45CM, ROLO C/ 10MT	RL	17,00	VMP	0,0000	39,60	673,20
94	PAPEL CREPON 48CM X 2 MM CORES, VERMELHO, AMARELO, VERDE CLAR	CX	40,00	VMP	0,0000	20,80	832,00



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Itaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2016 - PR

Processo Administrativo: 84/2016
Processo de Licitação: 84/2016
Data do Processo: 16/12/2016

Folha: 7/8

Participante: 2647 - TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	PAPEL KRAFT BOBINA 12 KG 80 GR 60CM	RL	10,00	VMP	0,0000	54,40	544,00
99	PAPEL VERGE, 180 gramas, C/ 50 UNIDADES COR BRANCA, A4	PC	32,00	OFFPAPER	0,0000	9,57	306,24
101	PASTA REGISTRADORA A-Z, OFICIO, LOMBO, LARGA, USUAL - OF LL - TRIGADO	UN	196,00	FRAMA	0,0000	6,77	1.326,92
107	Pincel artístico chato, ponta de cerda natural, cabo longo - virola: alumínio pacote c/ 12 pincéis numero: 0	PC	7,00	KIT	0,0000	9,95	69,65
115	PINCEL ATOMICO 1100-P, ESPESSURA DA ESCRITA 20MM - 4,5MM - 8MM. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, CORANTES, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE FELTRO. FABRICAÇÃO BRASILEIRA. CORES: PRETO, VERMELHO E AZUL	UN	108,00	GRAMPLINE	0,0000	2,33	251,64
119	PLACA DE E.V.A COM GLITER COM 5 UNIDADES 60X40CM, 2MM, CORES: PRATA, DOURADO, VERMELHO, AZUL ESCURO E CLARO, VERDE ESCURO E CLARO, PRETO, ROSA, LILÁS.	PC	170,00	MAKE +	0,0000	16,90	2.873,00
121	PLACA DE E.V.A. 2 MM 40 X 60 CM, ESTAMPADO, COM 05 UNIDADES	PC	120,00	MAKE +	0,0000	15,28	1.833,60
122	PLACA DE E.V.A. LISTRADA 2 mm MEDIDA 60 X 40 cm	UN	45,00	MAKE +	0,0000	3,06	137,70
131	ROLO DE BARBANTE Nº 6, CONTENDO 400 METROS, CORES ALGODÃO CRU, 85% ALGODÃO	RL	22,00	PIRATININGA	0,0000	5,85	128,70
135	SULFITE 210 X 297mm A-4 75 g/m², A-4 CAIXA C/ 5000 FOLHAS	CX	160,00	COPIMAX	0,0000	154,00	24.640,00
139	TESOURA ESCOLAR 22CM.(CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO- ANATÔMICO)	UN	63,00	MASTERPRIN	0,0000	3,78	238,14
141	TESOURA GRANDE, 21 cm, LAMINA EM INOX E CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO E EMBORRACHADO	UN	15,00	MASTERPRIN	0,0000	4,02	60,30
145	TNT-TECIDO NÃO TECIDO, MEDIDA 1,40X50M, ROLO COM 50 METROS CORES: VERMELHO, VERDE, BRANCO, AMARELO, PRETO, MARROM, AZUL.	RL	34,00	NEWTNT	0,0000	48,10	1.635,40

Total do Participante -----> 47.612,29

Participante: 2648 - PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Canetas Hidrográficas, jogo com 12 cores, ponta média, tampa ventilada. Composição: resina termoplástica, água, corantes, umectantes, ponta e pavio de poliéster. Selo INMETRO - fabricação brasileira. Comprimento: 18cm	JG	35,00	MARIPEL	0,0000	5,45	190,75

Total do Participante -----> 190,75

Total Geral -----> 81.982,04

Handwritten signatures and initials:
- A large stylized signature in the center.
- Initials "W" to the right.
- Initials "MG" at the bottom right.
- Initials "3" and "Anash" at the bottom left.



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2016 - PR

Processo Administrativo: 84/2016
Processo de Licitação: 84/2016
Data do Processo: 16/12/2016

Folha: 8/8

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Jorge do Ivaí, 29 de Dezembro de 2016

COMISSÃO:

WELBER ROBERTO MINELI

ROSA VANIA INSERILLO

ANDERSON ANTONIO CRIVELARO

MARCOS GRANZOTTO NETO

PATRICIA CALDEIRA BONASSOLI

- - Pregoeiro(a)
- - Pregoeira
- - Equipe de Apoio
- - Equipe de Apoio
- - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUIZ FONDAZZI

CINTYA GABRIELA PESTANA

CIRO D ALESSANDRO AMARAL

GABRIEL FELIPE KADZIK DOS REIS

CARLOS FABIANO DO NASCIMENTO

LUCAS GABRIEL

DIEGO ANTONIO DA SILVA

- - Representante
- - Representante
- - Representante
- - Representante
- - Representante
- - Representante
- - Representante

Anexo